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Fluxos de Caixa

Municipio de Mangualde

(designagac da autarquia local)

Ano: 2019

{unidade: €)

Recebimentos

01

0102
010202
010203
010204
010205

02

0202
020206
02020601
02020602
02020603
02020605
02020606
0202060602
0202060603
02020699
0202069901
0202069902
0202069999
04

0401
040123
04012301
04012302
04012303
04012306
0401230602
0401230603
04012399
0401239901
0401239903
0401239904
0401239905
0401239999
0402
040201
040202
040204
040299

Saldo da Geréncia Anterior

Execugao Orgamental
Operagodes de Tesouraria

Total das Receitas Orgamentais

Receitas Correntes

Impostos directos

QOutros

Imposto municipal scbre imoveis
Imposto Unico de circulagao

Imposto municipal sobre transm. onerosas imoveis

Derrama
Impostos indirectos
Qutros

Impostos indirectos especificos das autarg.locais

Mercados e feiras

Loteamentos e obras

Ocupacao da via publica

Publicidade

Saneamento

Tarifa variavel de aguas residuais

Tarifa fixa de aguas residuais

Qutros

Taxa municipal de direitos de passagem
Taxa de depdsito da ficha técnica da habitagao
Outros

Taxas, multas e outras penalidades
Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Mercados e feiras

Loteamentos e obras

Ocupagao da via publica

Saneamento

Tarifa variavel de aguas residuais

Tarifa fixa de aguas residuais

Outras

Taxa de deposito da ficha técnica da habitagéo
Taxa de recursos hidricos de agua

Taxa de recursos hidricos de saneamento
Taxa de gestéo de residuos

Outras

Multas e outras penalidades

Juros de mora

Juros compensatorios

Coimas e penalidades por contra-ordenagdes
Multas e penalidades diversas

1.446.781,03
388.452,36

3.382.799,38
3.382.799,38
2.135.580,55
470.183,75
433.993,74
343.041,34
236.601,10
236.601,10
236.601,10
14.809,30
44.617,60
3.698,98
31.596,45
109.718,09
83.366,86
26.351,23
32.160,68
4.553,93
18,80
27.587,95
744.239,41
722.760,20
722.760,20
24.368,67
102.388,16
7.275,03
473.614,94
196.979,72
276.635,22
115.113,40
164,30
32.112,80
18.737,00
43.433,62
20.665,68
21.479,21
5.242,28
1.556,44
1.377,00
13.303,49

1.835.233,39

18.327.172,59

14.467.174,97
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Fluxos de Caixa

Municipio de Mangualde

(designagao da autarquia local)

Ano: 2019

{unidade: €)

Recebimentos

Total das Receitas Orgcamentais

Receitas Correntes

05

0501
050102
0502
050201
0510
051001
051005
06

0601
060102
0603
060301
06030101
06030102
06030103
06030199
060307
060309
0605
060501
07

0701
070103
070108
07010801
070109
070111
0702
070201
070208
07020801
07020803
07020804
070209
07020902
0702090201
0702090202
07020903
0702090302
07020904
07020905
07020907
07020909
07020999
0703

Rendimentos da propriedade
Juros-Sociedades e quase-socied.ndo financeiras
Privadas

Juros-Sociedades financeiras

Bancos e outras institui¢cdes financeiras
Rendas

Terrenos

Bens de dominio publico

Transferéncias correntes

Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras
Privadas

Administragao central

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro

Fundo Social Municipal

Participacao fixa no IRS

Outras

Servigos e fundos auténomos
Serv.fund.auton.-Subsist.prot.famil.polit.act. EFP
Administragéo local

Continente

Venda de bens e servigos correntes

Venda de bens

Publicagées e impressos

Mercadorias

Agua néo tratada

Matérias de consumo

Produtos acabados e intermédios

Servicos

Aluguer de espacos e equipamentos
Serv.sociais,recreativos,culturais e de desporto
Servigos sociais

Servigos culturais

Servicos desportivos

Servicos especificos das autarquias

Residuos solidos

Tarifa fixa de residuos urbanos

Tarifa variavel de residuos urbanos
Transportes colectivos de pessoas e mercadorias
Transportes escolares

Trabalhos por conta de particulares

Cemitérios

Parques de estacionamento

Tarifa fixa de agua

QOutros

Rendas

444.900,13
122,60
122,60
187,18
187,18

444.590,35
15.626,14
428.964,21
7.093.077,76
200,00
200,00
7.079.762,91
6.958.938,38
5.712.939,00
498.343,00
419.791,00
327.865,38
37.863,56
82.960,97
13.114,85
13.114,85
2.535.449,16
1.305.096,03
198,00
708.411,63
708.411,63
111,44
596.374,96
1.204.116,71
15.775,39
159.996,91
138,00
37,00
159.821,91
1.028.344,41
588.266,24
406.651,03
181.615,21
542,06
542,06
50.912,29
36.218,96
42.550,36
289.582,11
20.272,39
26.236,42

18.327.172,59

14.467.174,97
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Fluxos de Caixa

Municipio de Mangualde

(designagao da autarquia local)

Ano: 2019

(unidade: €)

Recebimentos

070301
070302
08

0801
080199
08019999

Receitas Capital

09

0901
090101
090110
10

1003
100301
10030101
10030104
10030199
1003019901
1003019999
100307
10030701
10030702
12

1206
120602
120603
13

1301
130199

Receitas Outras

15
1501
150101

Total das Receitas Orgamentais

Receitas Correntes

Habitacoes

Edificios

Outras receitas correntes
Outras

Qutras

Diversas

Venda de bens de investimento

Terrenos

Sociedades e quase-sociedades nao financeiras
Familias

Transferéncias de capital

Administracao central

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro

Cooperagdo Técnica e Financeira

Outras

Transferéncia prevista n° 3, art® 35° Lei 73/2013
Outras

Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados
FEDER

Fundo de Coesao

Passivos financeiros

Empréstimos a médio e longo prazos
Sociedades financeiras
Admin.Pdblica-Admin.central-Estado

Qutras receitas de capital

Qutras

Qutras

Reposi¢cdes ndo abatidas nos pagamentos
Reposicdes nac abatidas nos pagamentos
Reposigbes nao abatidas nos pagamentos

Operacoes de Tesouraria

Total ....

5.195,33
21.041,09
30.108,03
30.108,03
30.108,03
30.108,03

58.263,49
58.263,49
52.190,34
6.073,15
3.058.138,88
3.058.138,88
1.417.281,81
634.771,00
255.530,93
526.979,88
526.378,00
601,88
1.640.857,07
191.590,09
1.449.266,98
735.645,38
735.645,38
335.156,86
400.488,52
1.894,08
1.894,08
1.894,08

6.055,79
6.055,79
6.055,79

18.327.172,59

14.467.174,97

3.853.941,83
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21.355.338,86




Fluxos de Caixa

Municipio de Mangualde

(designacgao da autarquia local)

Ano: 2019

(unidade: €)

Pagamentos

Total das Despesas Orgcamentais

Despesas Correntes

01

0101
010101
010104
01010401
010107
010108
010109
010111
010113
010114
010115
0102
010202
010204
010205
010211
010213
01021302
0103
010301
010302
010303
010305
01030501
01030502
0103050201
0103050202
01030503
010309
01030901
010310
01031001
02

0201
020101
020102
02010201
02010202
02010299
020104
020105
020107
020108
020112
020115

Despesas com 0 pessoal

Remunerages certas e permanentes

Titulares 6rgaos soberania e memb. 6rgaos autarq.
Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em funcdes

Pessoal em regime de tarefa ou avenga

Pessoal aguardando aposentagao

Pessoal em qualquer outra situacéo
Representacao

Subsidio de refeigéo

Subsidio de férias e de Natal

Remuneragoes por doenga e maternidade/paternida:
Abonos variaveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Abono para falhas

Subsidio de turno

Outros suplementos e prémios

Outros

Seguranga social

Encargos com a satde

Qutros encargos com a saude

Subsidio familiar a crianga e jovens
Contribuicdes para a seguranga social
Assisténcia na doenga dos funcionarios publicos
Seguranga social dos funcionarios publicos

Caixa Geral de Aposentagdes

Regime Geral

Outros

Seguros

Seguros acidentes trabalho doengas profissionais
Qutras despesas de seguranga social
Eventualidade maternidade, paternidade adopgéo
Aquisicdo de bens e servigos

Aquisi¢do de bens

Matérias-primas e subsidiarias

Combustiveis e lubrificantes

Gasolina

Gasdleo

Outros

Limpeza e higiene

Alimentagdo-Refeicdes confeccionadas

Vestuario e artigos pessoais

Material de escritorio

Material de transporte-Pecas

Prémios, condecoragoes e ofertas

5.410.793,04
4.011.041,72
155.415,97
2.744.188,33
2.744.188,33
114.751,95
2.705,11
131.165,81
41.817,40
301.244,58
516.901,74
2.850,83
174.842,47
68.675,41
25.438,21
7.912,81
58.187,20
14.628,84
14.628,84
1.224.908,85
103.020,25
28.974,32
19.696,11
1.000.267,56
101.180,93
879.133,12
620.339,68
258.793,44
19.953,51
72.694,44
72.694,44
256,17
256,17
5.811.871,74
1.304.303,21
30.631,92
129.418,41
8.042,18
121.338,03
38,20
11.342,20
156.480,70
8.489,66
10.550,33
7.836,23
749,42

18.276.114,64

11.945.754,53
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Fluxos de Caixa

Municipio de Mangualde

(designagao da autarquia local)

Ano: 2019

(unidade: €)

Pagamentos

020116
02011601
020117
020118
020119
020121
0202
020201
020202
020203
020204
020208
020209
020210
020212
020214
020215
020217
020218
020220
020224
020225
03

0301
030103
03010302
030105
03010502
0302
030201
04

0403
040301
0405
040501
04050104
0407
040701
0408
040802
06

0602
060203
06020301
06020304
06020305

Total das Despesas Orgamentais

Despesas Correntes

Mercadorias para venda

Agua

Ferramentas e utensilios

Livros e documentagao técnica
Artigos honorificos e de decoragao
Outros bens

Aquisi¢do de servigos

Encargos das instalagoes

Limpeza e higiene

Conservacdo de bens

Locacéao de edificios

Locagao de outros bens
Comunicagdes

Transportes

Seguros

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Formagao

Publicidade

Vigilancia e seguranca

QOutros trabalhos especializados
Encargos de cobranga de receitas
Outros servigos

Juros e outros encargos

Juros da divida publica
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Empréstimos de médio e longo prazos
Admin.publica-Admin.central-Estado
Empréstimos de médio e longo prazo
Qutros encargos correntes da divida publica
Despesas diversas

Transferéncias correntes
Administracao central

Estado

Administracao local

Continente

Associagdes de municipios
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicbes sem fins lucrativos
Familias

Qutras

Outras despesas correntes

Diversas

Outras

QOutras restituicdes

Servicos bancarios

Qutras

697.006,42
697.006,42
417,63
3.243,47
956,94
247.179,88
4.507.568,53
1.371.296,65
9.447,50

| 49.768,98
11.003,40
81.208,08
60.858,89
502.324,17
67.711,36
116.528,89
2.680,00
6.066,66
37.121,00
1.174.153,86
75.608,02
941.791,07
51.692,43
48.184,64
47.793,16
47.793,16
391,48
391,48
3.507,79
3.507,79
418.686,76
68.033,97
68.033,97
22.852,61
22.852,61
22.852,61
224.906,75
224.906,75
102.893,43
102.893,43
252.710,56
252.710,56
252.710,56
26.560,34
24.210,96
201.939,26

18.276.114,64

11.945.754,53
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Fluxos de Caixa

Municipio de Mangualde

{designagao da autarquia local)

Ano: 2019

(unidade: €)

Pagamentos

07

0701
070101
070102
07010203
070103
07010301
07010302
07010303
07010304
07010305
070104
07010401
07010402
07010403
07010404
07010405
07010407
07010408
07010409
07010412
07010413
070105
070106
07010602
070107
070108
070109
070110
07011002
070113
08

0805
080501
08050102
08050104
0807
080701
0808
080802
09

0908
090802
10

1006
100603

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Capital

Aquisicao de bens de capital

Investimentos

Terrenos

Habitagbes

Reparacao e beneficiagao

Edificios

Instalacdes de servicos

Instalagdes desportivas e recreativas
Mercados e instalagdes de fiscalizagdo sanitéria
Creches

Escolas

Construgodes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sistemas de drenagem de aguas residuais
Estacdes de tratamento de aguas residuais
lluminagao publica

Parques e jardins

Captagéo e distribuicdo de agua

Viagao rural

Sinalizagéo e transito

Cemitérios

Outros

Melhoramentos fundiarios

Material de transporte

Outro

Equipamento de informatica

Software informatico

Equipamento administrativo

Equipamento basico

Outro

Investimentos incorpéreos

Transferéncias de capital

Administragdo local

Continente

Freguesias

Associacbes de municipios

Instituicoes sem fins lucrativos

Instituicdes sem fins lucrativos

Familias

Outras

Activos financeiros

Unidades de participagao

Socied.e quase socied.ndo financeiras-Publicas
Passivos financeiros

Empréstimos a médio e longo prazos
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras

4.386.274,96
4.386.274,96
203.550,07
14.415,11
14.41511
264.024,74
37.284,80
181.803,74
472,70
1.660,12
42.803,38
3.649.393,83
217.619,06
96.783,89
2.200.784,70
20.247,98
419,05
253.700,78
759.726,94
15.897,63
2.152,50
73.061,30
3.458,82
163,75
153,75
27.647,56
113.344,82
4.469,00
92.756,98
92.756,98
13.060,28
928.335,38
883.863,38
883.863,38
502.704,76
381.158,62
41.532,30
41.532,30
2.939,70
2.939,70
49.981,00
49.981,00
49.981,00
965.768,77
965.768,77
798.159,67

18.276.114,64

6.330.360,11




Fluxos de Caixa

Municipio de Mangualde

{designagao da autarquia local)

Ano: 2019

{unidade: €)

Pagamentos
Total das Despesas Orcamentais 18.276.114,64
Despesas Capital 6.330.360,11
100605 Admin.publica-Admin.central-Estado 167.609,10
Operacoes de Tesouraria 1.201.666,59
Saldo para a Geréncia Seguinte 1.877.557,63
Execugao Orgamental 1.497.838,98
Operacgodes de Tesouraria 379.718,65
Total 21.355.338,86

ORGAO EXECUTIVO




